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مراتع کشور در سال های خشکسالی با انبوهی از بهره برداران 
مواجه می شوند و آمارها نشان می دهد 7برابر حد مجاز از آنها 
استفاده می شود. این وضع شرایط را به سمت پایان مرتعداری و 

دامداری در ایران نزدیک و نزدیک تر می کند.
ترحم بهزاد، مدیرکل امور مراتع سازمان منابع طبیعی 
کشور در این باره به همشهری می گوید: هم اکنون میانگین 
استاندارد بهره برداری از مراتع کشور برای چرای دام ۱۶۰ 
هزار خانوار است درحالی که این عدد   بیش از یک میلیون 
 خانوار است و هم اکنون 7برابر مازاد بر ظرفیت از مراتع کشور

 بهره برداری می شود.
بهزاد بر ضرورت بهبود و ارتقای معیشت اقتصادی بهره برداران 
تأکید کرده و می گوید: اقدامات مدیریت مراتع را گسترش 
داده ایم و علاوه بر ارائه طرح تبدیل دیم زارهای کم بازده گندم و 
جو به کشت تولید علوفه به مواردی اعم از بومگردی، گردشگری، 
زنبورداری، آبزی پروری، پرواربندی، زراعت گیاهان دارویی، کشت 
علوفه کاری و گونه های چند منظوره توجه ویژه شده است. با تمرکز 

جدید امید داریم بتوانیم شرایط را برای حفظ مراتع ارزشمند 
کشور مساعد کنیم.

لزوم ساماندهی وضع موجود
براساس مطالعات دانشگاه تهران برای یک خانوار ۵نفره ۵۶۰ 
هکتار مرتع با ۲۳۰ واحد دامی درنظر گرفته شده و باید ۱۶۰ 
هزارخانوار بهره بردار در مراتع وجود داشته باشد.  این درحالی است 
که هم اکنون 7برابر این جمعیت معادل یک میلیون و ۱۵۰هزار 
خانوار حضور دارند که باید ساماندهی شود. براساس آمار رسمی 
سازمان منابع طبیعی کشور، وسعت مراتع کشور ۸۴.۸میلیون 

هکتار است. این وسعت بیش از ۵۲درصد از ۱۳۴.۴میلیون هکتار 
از عرصه های منابع طبیعی ایران را تشکیل می دهد. برای مدیریت 
این عرصه تاکنون ۸۱ میلیون هکتار از مراتع در سطح کشور 
ممیزی شده و در این راستا نیز ۴۲ هزار و ۳۰۰ سامانه عرفی 

شناسایی و ۳۸۰ هزار فقره پروانه چرای دام صادر شده است.

سیمای مراتع و بارندگی کشور
هم اکنون از ۸۴.۸ میلیون هکتار مراتع کشور، تنها 7.۲ میلیون 
هکتار دارای پوشش بیش از۵۰ درصد هستند، ۲۱.۴ میلیون 
هکتار پوششی بین ۲۵ تا ۵۰ درصد)مراتع نیمه متراکم( و ۵۶.۲ 
میلیون هکتار پوششی کمتر از ۵۰درصد)مراتع فقیر( دارند. از 
سویی تعداد دام موجود در مراتع کشور بیش از ۸۰ میلیون راس 
است. درحالی که در شرایط نرمال بارندگی؛ ۲۴۰ میلی متر، باید 

۳۸ میلیون واحد دامی در مراتع کشور در طول
7ماه چرا  کنند.

در شرایط موجود، کشور با کاهش ۳۰ درصدی بارندگی ها نسبت 
به دوره دراز مدت ۵۰ساله روبه روست و خشکسالی های اخیر 
موجب کاهش ۳.۱ میلیون تنی تولید علوفه در مراتع شده است. 

همچنین تولید علوفه از ۱۰.7 میلیون تن در شرایط نرمال به 7.۶ 
میلیون تن علوفه در سال کاهش یافته است. ارزش تولید سالانه 
علوفه در کشور در شرایط نرمال بارندگی بیش از ۸۴ هزار میلیارد 
تومان است که با کاهش یا افزایش هرمیلی متر بارندگی شاهد 
کاهش و یا افزایش ۸دهم کیلوگرم علوفه در هکتار در مراتع کشور 

خواهیم بود.

اعتبار نحیف
اعتبار مدیریت مراتع کشور در سال اخیر ۱۱ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان بوده اما به اعتقاد مدیرکل امور مراتع سازمان منابع 
طبیعی کشور متأسفانه این میزان جوابگوی حفاظت و صیانت از 
گونه های گیاهی و اجرای طرح مرتعداری در کشور به عنوان بخشی 

از تأمین امنیت غذایی مردم نیست.
این در حالی است که در سال های ۹7 تا ۹۹ از محل صندوق 
توسعه ملی بیش از ۲۳7 میلیارد تومان اعتبار تأمین شد و در 
این راستا نیز با احداث سدهای سرشاخه گیر، گابونی و ملاتی 
علاوه بر کاهش چشمگیر خسارت سیل ها در حفظ و احیای 
پوشش گیاهی مراتع و جلوگیری از فرسایش خاک اقدامات 
خوبی انجام شدکه امروز تبعات مثبت آن در کشور مشهود شده 
است. سازمان منابع طبیعی کشور در این باره خواستار توجه 
 ویژه مسئولان به مراتع کشور با تأمین تجهیزات، نیرو و اعتبارات

لازم شده است. 
به همین منظور برای سال جاری ۳۵ میلیارد تومان برای این 
حوزه پیش بینی شده و این در حالی است که تنها هزینه سوخت 
 خودروهای این اداره برای سرکشی روزانه به مراتع واقع در

۴۵۰ شهرستان کشور سالانه بیش از ۱7 میلیارد تومان است.

  ۲۵درصد ارزش هر مرتع مربوط به تولید علوفه و 7۵درصد آن مربوط به 
ارزش های متعدد زیست محیطی است

بهرهبرداریازمراتعکشور
7برابرظرفیتمجاز

شی
روی

د د
جا

/ س
ری

شه
هم

س: 
عک

تا همین چند سال پیش وقتی حادثه ای رخ می داد، 
اهالی شهر و روستا باید منتظر رسیدن نیروهای امدادی 
از مرکز می ماندند، اما حالا کمتر شهر و روستایی در 
گستره پهناور کشور است که نیروی داوطلب هلال احمر 
نداشته  باشد. شاید به جرأت بتوان گفت همه شهرها 
خانه  داوطلب هلال احمر برای آموزش نیروهای بومی 
دارند. گذر از بحران در کوتاه ترین زمان بدون کمترین 
خسارت جانی و مالی علاوه بر تجهیزات به روز و کارآمد 
به حضور نیروهای آموزش دیده محلی نیز وابسته 
است؛ نیروهایی که مورد اعتماد افراد آسیب دیده 
باشند، خرده فرهنگ ها را بشناسند و از همه مهم تر در 

دسترس باشند.

داوطلبان هلال احمر در استان ها
رتبه بندی استان ها در جذب نیروهای داوطلب به 
شاخص های مختلفی بستگی دارد. رئیس سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر درباره رتبه بندی استان ها 
در جذب داوطلب هلال احمر به همشهری می گوید: 
داوطلبان جذب شده در هر استان به نسبت جمعیت 
ساکن در استان سنجیده می شوند که با این شاخص 
خراسان رضوی رتبه اول، مازندران رتبه دوم و اردبیل در 
رتبه سوم قرار دارند. مرتضی سلیمی نحوه اطلاع رسانی، 
استفاده از بستر نرم افزاری، نحوه به کارگیری داوطلبان، 
ایجاد انگیزه برای شهروندان و روش های نگهداشت 
اعضا در پروژه های بشردوستانه را از دیگر شاخص هایی 
می داند که جذب داوطلبان هلال احمر در هر استانی را با 

دیگری متفاوت می کند.

همکاری خیران سرشناس
معاون جمعیت داوطلبان هلال احمر خراسان رضوی 
درباره اقدامات انجام شده استان برای کسب رتبه نخست 
در جذب داوطلبان هلال احمر به همشهری می گوید: 
فراخوان های جمعیت هلال احمر در مناسبت های 
ملی و مذهبی در جذب داوطلبان راهگشا بوده  است و 
حضور صنوف مختلف بین داوطلبان، اطلاع رسانی در 
فرهنگسراها، کتابخانه ها و نمایشگاه های بین المللی هم 

نقش مهمی دارند.
سیدمسعود هدایتی ارتباط با خیران نامدار استان را 
راهی برای ترغیب شهروندان به عضویت در سازمان 

داوطلبان می داند و ادامه می دهد: خیران سرشناس 
مانند یک رسانه هستند که شهروندان را به فراگیری 
آموزش های هلال احمر و عضویت در جمعیت داوطلبان 
ترغیب می کنند. علاوه بر این استفاده از ظرفیت فضای 
مجازی هم کمک کرده است تا با معرفی خدمات و 
تلاش های داوطلبان تعداد اعضای بیشتری به عضویت 

جمعیت داوطلبان درآیند.

راه اندازی شبکه های داوطلبان
معاون جمعیت داوطلبان هلال احمر مازندران با تأکید بر 
اینکه جمعیت داوطلبان هلال احمر بزرگ ترین سازمان 
مردم نهاد در جهان است به همشهری می گوید: هر اقدام 
اجتماعی در جمعیت داوطلبان هلال احمر قابل تعریف 
است و این سازمان مردم نهاد می تواند از هر صنفی عضو 
داوطلب داشته باشد. معین مهدی لموکی درباره راه اندازی 
شبکه های داوطلبی در مازندران تا پایان سال گفت: 
معلمان، پزشکان، مشاوران، اصناف و واحد مددکاری 

می توانند در شبکه داوطلبان هلال احمر عضو باشند.

اعتماد به نیروهای بومی 
افزایش تعداد داوطلبان هلال احمر در هر استان 
یعنی نجات افراد آسیب دیده در ثانیه های طلایی؛ 
آموزش دیده هایی که درست بعد از وقوع حادثه زمانی 
که هنوز نیروهای امداد و نجات از مرکز استان یا کشور 

نرسیده اند، دست به کار می شوند و با راه و روشی که 
آموخته  اند از شدت آسیب می کاهند. خانه های هلال 
استان ها نمادی از سازمان هلال احمر در مقیاس کوچک 
در دل روستا و محله هاست. رئیس سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر می گوید: در زلزله خوزستان دیدیم 
نخستین افرادی که به دل حادثه می زنند و کمک رسانی 
را آغاز می کنند، اعضای خانه های هلال هستند. علاوه بر 
این اعضای خانه های هلال، آموزش ها را به دل روستاها 
می برند و اهالی را به عضویت داوطلبانه دعوت می کنند.

سلیمی با تأکید بر اینکه هدف از راه اندازی خانه های 
هلال در روستاها بالابردن میزان تاب آوری اجتماعی در 
زمان بروز حادثه است، ادامه می دهد: توسعه آموزش ها 

در خانه های هلال با موفقیت همراه بوده است.
معاون جمعیت داوطلبان هلال احمر مازندران 
هم استراتژی ۱۰سال آینده صلیب سرخ جهانی را 
به کارگیری داوطلبان محلی عنوان می کند و ادامه 
می دهد: جمعیت داوطلبان هلال احمر هم به این 
سمت می رود که در زمان بروز حوادث، اعضای داوطلب 
هلال احمر از جامعه محلی حضور داشته باشند؛ نکته ای 
که باعث جلب افراد آسیب دیده و همکاری آنان برای 
گذر از بحران حادثه هم می شود. تجربه حوادث مختلف 
ازجمله سیل به ما یادآوری می کند زمانی موفق بودیم 
که از کارشناسان خبره در کنار نیروهای محلی بهره  
گرفتیم. در حقیقت مدیریت بحران با همکاری 

مختصصان و افرادی از همان محله امکان پذیر است.
معین مهدی لموکی تأکید می کند: نیروهای داوطلب 
بومی با جغرافیای محله، فرهنگ و آداب و رسوم خاص 
هر محله یا روستا مثلا هنگام سوگواری آشنا هستند. 
این دانش و آشنایی برای عبور از بحران بسیار کارآمد و 

اعتماد مردم، ثروت هلال احمر است.

آشنایی با زبان و فرهنگ افراد آسیب د یده
یک مدرس امداد و نجات سازمان هلال احمر هم درباره 
خانه های هلال که چند سالی است در بخش روستایی 
شکل گرفته به همشهری می گوید: نیروهای داوطلب 
آموزش دیده برای پاسخگویی به حوادثی که در روستاها 
و شهرها اتفاق می افتد، سازماندهی شده اند. این نیروها 
بی شک علاوه بر دانستن کمک های اولیه، آمادگی مقابله 
با مخاطرات را نیز دارند و نخستین نیروها درحوادث تا 

رسیدن نیروهای متخصص هستند. 
زبان و فرهنگ مشترک داوطلبان با افراد حادثه دیده 
باعث جلب اعتماد آنان می شود. احمد مزیدآبادی با بیان 
اینکه مسئول خانه های هلال، همان مسئول دهیاری 
است، می افزاید: آنان هیجانات اولیه بحران را مدیریت 
می کنند تا کمک های استانی و ملی فرابرسد. آشنایی با 
نیازهایی همچون سرپناه، اسکان اضطراری، توزیع غذا 
و توجه به کودکان بی سرپناه از سوی آنان فشار شرایط 

اضطراری را کم می کند. 

جذب طلایی هلال احمر در 3 استان
خراسان رضوی، مازندران و اردبیل به ترتیب رتبه اول تا سوم را در جذب داوطلب سازمان هلال احمر دارند
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گزارش ۲

 اجرای بسته نرم افزاری
احیای دریاچه ارومیه

به  موازات پروژه انتقال آب رودخانه زاب به دریاچه ارومیه، احداث 
تصفیه خانه های ارومیه و تبریز شروع شد. با وجود اینکه مگاپروژه 
انتقال آب که به عنوان گران ترین بخش پروژه  به روزهای آخر 
رسیده، هنوز همه بخش های تصفیه خانه های این دو شهر که 
هزینه ای به مراتب کمتر می توانست داشته باشد به اتمام نرسیده 
است. علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به 
ایسنا گفت: »اجرای بسته نرم افزاری احیای دریاچه ارومیه آغاز 
شده و مبتنی بر استفاده حداکثری از منابع آبی موجود است. 
در اجرای این بسته وزارت جهادکشاورزی در زمینه نقشه الگوی 
کشت برای منطقه و استفاده از محصولات کم آب بر مطرح است 
تا محصولاتی کشت شود که با حداقل آب حداکثر بازدهی را 
داشته باشند. از طرفی هم استفاده از پساب ها و بازچرخانی  
آب مطرح است که وزارت نیرو این کار را انجام داده و ۲هفته 
آینده نیز مسئله مهم اتصال تصفیه خانه شهر ارومیه و شهر تبریز 
محقق می شود تا آب با کیفیت مناسبی وارد دریاچه ارومیه شود 

و امیدواریم حقابه دریاچه ارومیه تامین شود.«
این تصفیه خانه ها بارها قرار بود در دولت پیشین افتتاح شود 
و این بار هم وعده داده اند اگر بودجه مورد نیاز تامین شود 
این تصفیه خانه ها به اتمام می رسد. محمدخانی، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی به ایرنا گفت: با تخصیص 
اعتبارات مصوب سفر ریاست جمهوری، مدول دوم تصفیه خانه 
فاضلاب تبریز با اعتبار افزون بر ۱۸۲میلیارد تومان، در آستانه 
افتتاح قرار گرفته و بهره برداری آزمایشی از آن آغاز شده است. 
با بهره برداری از این تصفیه خانه سالانه 7۵میلیون مترمکعب 
پساب تصفیه شده از مسیر آجی چای به دریاچه ارومیه منتقل 
خواهد شد. البته پیش بینی ها برای کل آب تصفیه شده ای که از 
این شهر به دریاچه ارومیه برسد حدود ۱۲۵میلیون مترمکعب 
در سال است. تصفیه خانه ارومیه نیز به پایان رسیده و اکنون 
حدود ۵۰میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه وارد می کند. 
پیش بینی برای این تصفیه خانه 7۵میلیون مترمکعب در 
سال است. طی برنامه ریزی های انجام شده قرار شد در حوضه 
آبریز دریاچه که مشتمل بر ۱۴شهر است، پساب تصفیه شده 
آنها تحویل پیکره دریاچه ارومیه شود. دریاچه ای که زمانی 
۳۰میلیارد مترمکعب آب داشت در سال۱۴۰۶ باید به حدود 
۱۴.۱میلیارد مترمکعب یعنی احیای اکولوژیک نزدیک شود؛ این 
در حالی است که هم اکنون پس از ۲سال خشکسالی پی درپی، 
حجم کنونی دریاچه ۲.۴۸میلیارد مترمکعب برآورد شده است 
که این حجم نیز نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته حدود 
۱.۴۴میلیارد مترمکعب و نسبت به تراز اکولوژیک در حدود 

۱۳میلیارد کمتر است.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

ارزش مراتع کشور
مراتع ایران دارای کارکردهای متنوع اقتصادی و اکولوژیکی است. نقش این عرصه ها تنها تأمین علوفه مورد نیاز دام های وابسته به مرتع 
نیست بلکه منافع گسترده ای نظیر حفظ منابع پایه آب و خاک، جلوگیری از سیلاب، کنترل رسوبات مخازن سدها، نفوذ آب و افزایش منابع 
آب زیرزمینی، محیط زیست و حیات وحش، ترسیب کربن، تشکیل خاک، توسعه صنعت گردشگری، گردش آب در طبیعت و تنظیم آب 
و هوا است. طبق مطالعات صورت گرفته 25درصد ارزش هر هکتار مرتع مربوط به تولید علوفه و 75درصد آن مربوط به دیگر ارزش های 
زیست محیطی است. برآورد شده که حدود 10.7میلیون تن علوفه در شرایط بارش نرمال در مراتع کشور تولید شود که 31.2درصد از علوفه 
دام کشور با ارزش بیش از 237 هزار و 58 میلیارد ریال را تامین می کند. همچنین مراتع محل تولید و رشد گیاهان دارویی و صنعتی است که 
ارزش بازاری آن بیش از 2میلیارد دلار در سال است. تحقیقات نشان می دهد، اگر پوشش گیاهی از 20 درصد به 80درصد افزایش یابد میزان 
هدر رفت خاک و هرزاب کمتر از 5درصد خواهد شد. بی توجهی به مرتع و در نتیجه کاهش پوشش گیاهی باعث افزایش رواناب و فرسایش آب 

و خاک خواهد شد که بخش مرتبط با عملیات بیومکانیکی و بیولوژیک آبخیزداری است.

مکث

 تأمین اعتبار 
برای سبزه میدان زنجان

تکمیل پروژه سبزه میدان زنجان ۲۰۰میلیارد تومان اعتبار 
نیاز دارد. به گزارش ایرنا، معاون مالی اداری شهردار زنجان 
با اعلام این خبر گفت: همه تلاش خود را می کنیم تا پرونده 
پروژه سبزه میدان را تا پایان سال ببندیم و به همین دلیل 
درصدد هستیم اعتبار ۲۰۰میلیارد تومانی برای تکمیل 

پروژه را با اوراق مشارکت تأمین کنیم. 
ابوالقاسم احمدی اوراق مشارکت برای شهرداری ها را یک 
فرصت طلایی عنوان و اظهار کرد: اوراق مشارکت از این 
جهت فرصت طلایی محسوب می شود که به عنوان مثال 
۵۰ درصد اصل و سود ۲۰۰ میلیارد اوراق مشارکت را 
دولت تعهد می داد و فقط ۱۰۰ میلیارد آن را برمی گردانیم. 
احمدی تصریح کرد: در وضعیت تورم کنونی جامعه ما، 
می توان با استفاده از اوراق مشارکت، ضمن اینکه پروژه ها 
به موقع به سرانجام می رسند، رضایت شهروندان هم 

حاصل می شود.  
وی با اشاره به تعدیل ۱۵۲ درصد ناشی از گذشت فصول 
سال، گفت: این امر باعث می شود از بحران تعدیل هم 
رهایی پیدا کنیم. معاون مالی اداری شهردار زنجان، با 
بیان اینکه براساس بررسی های انجام شده، بخش اعظمی 
از درآمد در پایان سال گذشته، مربوط به بدهی معوق 
مسکن و شهرسازی بود، گفت: حدود ۸۰ میلیارد تومان 
بدهی نقدی برای صدور پروانه های مسکن ملی و بافت 
فرسوده در سال ۹۶ صادر و تخفیف ما نیز ۲۰میلیارد 
 تومان شده است. احمدی با تأکید بر اینکه ارزش مبلغ

 ۲۰ میلیارد سال ۹۶ با ۲۰ میلیارد امسال تفاوت بسیار 
فاحشی دارد، اظهار کرد: این معوقات با پیگیری های انجام 

شده و با همراهی های شهردار محقق شده است.

 تفکیک زباله از مبدا 
با همکاری شهروندان 

استاندار گیلان با اشاره به ضرورت کمک گرفتن از 
ظرفیت های مردمی در امر تفکیک زباله از مبدا در شهرها 
گفت: شهرهایی که در تفکیک زباله از مبدا موفق بوده اند 
در توزیع امکانات و تخصیص اعتبار نیز در اولویت هستند. 
به گزارش تسنیم، اسدالله عباسی ضمن انتقاد از عملکرد و 
رفتارهای بعضی اعضای شوراهای شهر تصریح کرد: تا کی 
باید مردم شهر رشت و گیلان شاهد ناکارآمدی و ضعف 

برخی اعضای شورای شهر رشت باشند؟ 
عباسی با بیان اینکه فرماندار رشت درباره بررسی صلاحیت 
شهردار و مصوبات شورا اختیار دارد و باید نظارت کند، 
تصریح کرد: فرمانداران در شهرستان ها، مسئولان آن 
منطقه و موظف هستند کار خود را به درستی انجام دهند؛ 

نباید منتظر بایستیم دیگران برای ما کاری انجام دهند.

خبر کوتاه 

نقل قول خبر

زنجان

گیلان

محمدرضا عباسی 
معاون جهادکشاورزی گلستان

مگس مدیترانه ای به باغ های استان 
هجوم آورده است و باغدارانی که 
تاکنون میوه های هسته دار خود را 
برداشت نکردند، زودتر اقدام کنند. 
درصورت بی توجهی باغداران به 
توصیه های جهادکشاورزی بیش از 
۸۰درصد باغات خسارت خواهند 
دید. این آفت از خرداد در باغات غرب 

گلستان دیده شده  است.

محمدرضا محمدی 
رئیس پلیس راهور اصفهان

خدمات اینترنتی پلیس راهور با هدف 
کاهش هزینه و وقت مردم به صورت 
آنلاین انجام می شود. شهروندان 
می توانند با نصب این اپلیکیشن 
»پلیس من« روی گوشی تلفن 
همراه خود از خدمات اینترنتی پلیس 
راهور شامل استعلام نمره منفی، 
استعلام خلافی وسیله نقلیه، ثبت 
نام نوبت دهی اینترنتی تعویض پلاک 

و سایر خدمات بهره مند شوند.

علی منصفی راد 
رئیس جهاد دانشگاهی سمنان

مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی 
در مهدی شهر در حال ساخت است 
و در تلاش هستیم تا پایان سال 
شاهد بهره برداری آن باشیم. در 
توافق انجام شده با مراکز رویان و ابن 
سینا، دانش فنی لازم برای درمان 
ناباروری به سمنان وارد می شود. جهاد 
دانشگاهی سمنان در حوزه درمان و 
سلامت، طرح مرکز درمان ناباروری را 

دنبال می کند.

سیدابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور 

وزرای امورخارجه و نیرو مأمور پیگیری 
حقابه ایران از رود هیرمند هستند. دولت 
مردمی در پیگیری حقوق ملت به هیچ 
عنوان کوتاه نخواهد آمد. وزارتخانه های 
مربوطه با جدیت، سایر راه های تامین آب 
 شرب و آب کشاورزی برای مردم استان
سیستان و بلوچستان ازجمله از طریق حفر 
چاه های ژرف و اختصاص دکل های ویژه را 
پیگیری کنند و هرچه سریع تر اقدامات لازم 

را در دستور کار قرار دهند.

نورالله مرادی 
سخنگوی سازمان حفاظت محیط زیست 
در دومین جلسه کمیته نامگذاری 
پیشنهاد معاونت محیط زیست طبیعی 
و تنوع زیستی مبنی بر نامگذاری توله 
یوز ایرانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
و پس از جمع بندی نام »پیروز« برای این 
یوزپلنگ انتخاب شد. 3توله یوز ایرانی از 
»ایران«، ماده یوز سایت مرکز تکثیر یوز 
ایرانی در یک زایمان سزارین صحرایی 

واقع در توران متولد شدند.

نقی میرزاکریمی 
سرپرست اداره محیط زیست دماوند

کشتار ۱۷۰۰سگ ولگرد در گندک دماوند 
کذب است. حدود ۵۰سگ  بیمار و 
غیرمفید متعلق به مرکز دفن پسماند 
کشته شده است. هیچ آسیبی به 
سگ های عقیم شده و واکسن زده که 
داخل پناهگاه گندک نگهداری می شوند، 
نرسیده است و سگ های کشته شده 

متعلق به این پناهگاه نبودند. 

حسن اکبری 
معاون سازمان حفاظت محیط زیست 
به فراخور میزان درگیری استان ها در 
بحث مقابله با بیماری های حیات وحش، 
مبلغ ۵۰ تا ۲۵۰میلیون تومان برای تامین 
داروهای بیهوشی به هر استان اختصاص 
کشور،  استان   3۱ در  است.  یافته 
۱۴۸بلوپایپ، ۴۰قبضه پیستول » ۲نوع 
ابزار ساده برای بیهوش کردن حیوانات 
وحشی« و ۵۴ قبضه اسلحه بیهوشی 
وجود دارد که برای زنده گیری، جابه جایی و 
مقیدسازی حیوانات وحشی مورد استفاده 

قرار می گیرند.

محمد مهدی فداکار
استاندار کرمان

مدیران در مناطق سیل زده آماده باش 
هستند و از تمام امکانات برای مهار 
سیل باید استفاده شود. اولویت 
حفظ جان ساکنان این مناطق است 
و نباید حتی یک مورد تلفات داشته 
باشیم. شهروندان نیز با ما همکاری 
و از نزدیک شدن به مسیل ها جدا 

خودداری کنند.

گلستان

کرمان

اصفهان

سمنان


